

Oriental Holding ApS
Mosevej 20 A, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 86 42 67

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2020

Henrik Riis Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental Holding ApS Mosevej 20 A 8240 Risskov Telefon: 86921137 CVR-nr.: 26 86 42 67 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Henrik Riis Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8100 Aarhus
Modervirksomhed	Oriental Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar i selskaber, hvis aktivitet omfatter import af tøj, som sælges i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -71.859 kr. mod -94.961 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.820.360 kr. mod 4.564.809 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Ledelsen forventer ikke at blive omfattet af kompensationspakker. Selskabets forpligtelser til leverandører m.v. på modtagne varer kan betales indenfor eksisterende kreditrammer i selskabet og tilknyttede virksomheder.

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil være normaliseret i løbet af 2020.

Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil påvirke årets resultat i negativ retning for 2020, men at det samlede resultat i det kommende regnskabsår forventes af være positivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-71.859	-94.961
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.083.196	4.823.168
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	109.458	138.593
3 Øvrige finansielle omkostninger	-374.568	-374.861
Resultat før skat	4.746.227	4.491.939
4 Skat af årets resultat	74.133	72.870
Årets resultat	4.820.360	4.564.809
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
Overføres til overført resultat	4.820.360	64.809
Disponeret i alt	4.820.360	4.564.809

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.917.121	13.974.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.917.121</u>	<u>13.974.503</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.917.121</u>	<u>13.974.503</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.222	5.056
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	74.133	72.870
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>14.380</u>
Tilgodehavender i alt	<u>79.355</u>	<u>92.306</u>
Likvide beholdninger	<u>890</u>	<u>1.650</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>80.245</u>	<u>93.956</u>
Aktiver i alt	<u>15.997.366</u>	<u>14.068.459</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	5.061.470	92.610
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	Egenkapital i alt	<u>5.261.470</u>	<u>4.792.610</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	811.008	1.100.086
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>811.008</u>	<u>1.100.086</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3	7
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.912.385	8.163.256
	Anden gæld	12.500	12.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.924.888</u>	<u>8.175.763</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.924.888</u>	<u>8.175.763</u>
	Passiver i alt	<u>15.997.366</u>	<u>14.068.459</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Ledelsen forventer ikke at blive omfattet af kompensationspakker. Selskabets forpligtelser til leverandører m.v. på modtagne varer kan betales indenfor eksisterende kreditrammer i selskabet og tilknyttede virksomheder.

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet vil være normaliseret i løbet af 2020.

Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet vil påvirke årets resultat i negativ retning for 2020, men at det samlede resultat i det kommende regnskabsår forventes af være positivt.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.187.578	4.927.550
Afskrivning på koncerngoodwill	<u>-104.382</u>	<u>-104.382</u>
	5.083.196	4.823.168
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	374.565	374.856
Andre finansielle omkostninger	<u>3</u>	<u>5</u>
	374.568	374.861
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-74.133</u>	<u>-72.870</u>
	-74.133	-72.870

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	36.060.785	36.010.785
Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>36.560.785</u>	<u>36.060.785</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-23.499.515	-25.484.905
Omregning til valutakurs	148.500	-42.160
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.187.578	4.927.550
Udbytte	<u>-3.500.000</u>	<u>-2.900.000</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>-21.663.437</u>	<u>-23.499.515</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	313.147	417.529
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-104.382</u>	<u>-104.382</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	<u>208.765</u>	<u>313.147</u>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>811.008</u>	<u>1.100.086</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>811.008</u>	<u>1.100.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>15.917.121</u>	<u>13.974.503</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>208.765</u>	<u>313.147</u>

Specifikationen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	200.000	200.000
	200.000	200.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	92.610	27.800
Årets overførte overskud eller underskud	4.820.360	64.810
Valutakursregulering	148.500	0
	5.061.470	92.610
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	4.500.000	4.700.000
Udloddet udbytte	-4.500.000	-4.700.000
Udbytte for regnskabsåret	0	4.500.000
	0	4.500.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 22.200 pr. 31. december 2019.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Oriental Group ApS, CVR-nr. 33774222 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.